ILLVSTRATIONES  
SIVE,  
ADDITIONES AD  
VARIAS RESOLVTIONES  
ANTONII GOMEZII.

A V T H O R E

LICENTIATO IOANNE DE ATLLON LATNEZ,  
*Iurisc. Vtrariensi.*

AD EXCELLENTISSIMUM PRINCIPEM  
ac Dominum D. Antonium Ioannem Ludouicum de la Cerda,  
Ducem Augustobriæ (Vulgo Medina Cæli)  
Et de Alcala, &c.

COMPLINOVO  
ANNO  
Anno

Annos

1654.

CVM PRIVILEGIO.

*Vtrariensis Antonia*  
VTRARIÆ EXCVDEBAT NICOLAVS RODRIGVES,  
*Authoris impensis.*

EXCELLENTISSIMO  
PRINCIPI

SANGVINIS ET VIRTUTVM MERITIS

Clarissimo heroi,

CVI ET A SAPIENTIA SVA INEST SAPIENTI

commendatio.

IN FAME ETERNATVRAM LAVDEMET NOMINIS

victuram semper celebratam.

D. D. ANTONIO IOANNI

LVDOVICO DE LA CERDA

DUCI AGVSTOBRIÆ (VVLGO MEDINA CÆLIS)

& de Alcalá.

MARCHIONI DE ALCALA DE COGOLVDOS

Tartesia seu de Tarifa ac oppidi de

la Laguna.

COMITI NOVLSSIME VREIS PORTVS MNESTHEI

(nobis Puerto de S. Maria) & los Molares.

ARCHI GRAMMATEO SIVE NOTARIORVM PRINCIPI

& presidi Governatori (nostro nomine Adelantado)

totius Beticæ.

ÆDILI MAXIMO HISPALENSIS, PRO HISPALENSIS

ctiam tractu dominatus.

COMMENDATARIO EQVITI DE LA MORALEIA

in nobilissimo equestri Ordine de Alcantara.

AD OCEANI ORAS ET BELLICAS BÆTICÆ COPIAS

Duci Generali prefecto.

DOMINO AC MECENATI MEO

S. P. D.

EN

bio

## ADDITIONES

AD CAPVT  
PRIMUM, IN QVO DESUCCESSIONIBVS QVÆ  
AB INTESTATO DEFERVNTVR,  
AGITVR.

## SYMMARIA.

- 1 Doctores de hac materia agentes referuntur & de intellectu verbi Ab intestato.
- 2 De definitione successionis ab intestato.
- 3 Quod significet verbum succedere, & successio, quæ complexæ sit.
- 4 A quo iure successiones oriuntur, & quo iure si iji debeantur.
- 5 Legimus an in totum tolli seu minui pro parte possit, ubi ampliationes & limitationes aliqua adduntur omnino videnda.
- 6 Testamentum quo iure introductum.
- 7 Si huius ergo hæres declaratur, & ibi quod non est distinguendum, an sint filij, vel si huius in potestate, vel emancipati.
- 8 Ratificatio quo tempore faciendæ.
- 9 Quod si unus in successione præfertur alio, licet ambo in primo gradu existant.
- 10 Quod pater, & filius una eademque persona, & caro reputantur in iure, ex quo aliqua inferuntur.
- 11 Filius reprobatus pro ea respondere præest.
- 12 Mors & servitia parentum transiunt in filios.
- 13 Privilegium concessum obmerita patris, an transiit in filios.
- 14 Si status caveatur quod nullus habeat officium, emittit nisi habeat patris officium centum librarum, an filius possit habere eadem officium, licet ipse habeat centum libras si pater illas habeat.
- 15 Pater conservatur in filij.
- 16 Filius patre vivente an possit vocari ad comens, &c.
- 17 Ex prædicta identitate processit successio in filij, transmissio hereditatis, & continuationis domini.
- 18 Agitur de l. Tauri, & quod non admittitur linea ascendenti nisi finita descendenti.
- 19 Posthumus quod gaudeat privilegio suæ tui.
- 20 De partu naturali, ubi de extracto ventre matris factis, & an debeat legatum relictum matri si pepererit filios.
- 21 Renuntians hereditati paternæ quod possit succedere posthumo vel alteri filio seu hæredi qui acquisivit eandem hæreditatem ubi ampliatum, & ibi de hæreditate collationem.
- 22 Nepotes succedunt defunctis filijs.
- 23 Nepos succedit si sit natus, vel conceptus vivo avo.
- 24 Rationes & exempla dicte conclusionis.
- 25 Limitationes dicte conclusionis.
- 26 Nepotes succedunt in stirpe, & in capite, & ibi de questione patris & nepotis.

gloria deuscar. tit. 9 lib. 6. ordinamur  
 in l. cecidit. in l. num. 3 tit. 1 lib. 6.  
 recop. Bobadilla in Politica lib. 4.  
 cap. 5 num. 4. ipse tamen farinaeus  
 vbi supra aliter pro contraria senten-  
 tia adducit Etandon etiam quopi-  
 nionis fader distinctionis an ei-  
 liat nam i. S. l. seq. nempe quod si  
 statutum vel consuetudo puniat aliqu-  
 od delictum quod etiam iure comma-  
 ni punibile est. tunc minor re. compre-  
 henduntur sed mitius puniri debent  
 si vero tale delictum punibile non erat  
 tunc minor intatum erit excusan-  
 dus nisi scienter ex proposito et dolo  
 deliquerit cum vide omnino et Iulio  
 v. lib. 4. practicanum. questione 92  
 ex n. 17. vbi loquens de statutis pro-  
 hibentibus extractionem frumen-  
 ti et aliarum rerum vetitarum ita  
 concludit probans minorem et san-  
 nonum excusationi nisi scienter et do-  
 lose fecerit allegans ad hoc l. 6. tit.  
 7 partita 5. ex cuius decisione ta-  
 xat doctrinam gomeij hoc tenet  
 ut si diu potest num. finalis ille  
 us quib. omis vide Narbon in tract.  
 de etate anno 259. 70 post Bobadill.  
 supra num. 40.

62. ad n. 62 ibi tamen non debet puniri  
 pena Ordinaria etc. mitius excep-  
 niendum et non pona ordinario mi-  
 norem et sanonum delinquentem, ut  
 suo resolditur comprobant Duencium  
 reg. 259. couarr. in dem. fuerit p. 3.  
 in initio num. 5. Placa de del. tit. ep. 32 n.  
 11. Clarus in § fin. q. 60. Caldas in l. ricu-  
 ratorum § sed aduerrary dolo num. 55. et 67.  
 Molina in imporio in § quest. 70. in 7. Mo-  
 lina de iusticia tomo 4. disputat. 36. num. 6.  
 Barbosa in collectanea capite de de-  
 lictis puerorum num. 3 et 4 et in q. 2 num.  
 3. vbi remittit, et in collectanea l. l. c.  
 si aduersus delictum numero tercio  
 Molina tomo 4. disputat. 35 l. 36. n.

6. Petrus Cauallus. resolutione cri-  
 minali centuria 2. caso 39 et labili  
 mesaninaiz dict. q. 92 ex num. 40  
 quasi per totam, vbi omnia casus in  
 quibus minor inuindas fau tonpe-  
 randa est pona, conserit ex p. li-  
 cat cum ampliatio limitation quam  
 videtur suff. in vbi et consilio cornum  
 49 et factum. lib. controu. 271 et  
 Menoch. casu 57 et 244 et 316 et 329  
 Narbonam de etate anno 259.  
 43 et anno decimo cum dimidio  
 quest. 9. num. 9.  
 ad num. 63 ibi sed hinc non debet 63.

tantibus etc.  
 Iudicem precuire teneri minora  
 re penam minori committitur puni-  
 co do ut suo resolditur probant Placa  
 in op. tomo de delictorum ep. 32 num. 10.  
 vbi de darat dictam resolutionem  
 procedere durammodo a minori pete-  
 ter Caldas. in l. ricu. a torcom verbo  
 vel aduerrary dolo num. 50 vbi op-  
 time explicat, hoc valde referens a  
 vnaq. dict. q. 62 ex n. 63 vbi tandem  
 ait quod si delictum fuerit atro-  
 cinum conualatur principi et  
 consilio 33 omnino et iterum qu-  
 estione 17. num. 23 et sequentibus.  
 ex causa enim legitima pena sem-  
 per minima debet ex pluribus gla-  
 tis per Grazianum reg. 344 et l. c.  
 in l. 4 tit. 26 libro 2. recop. et Ceball.  
 quest. 540 num. 19 et sequentibus  
 vbi ad propositum docet quod licet  
 lex disponat quod iudex non p. c. iit  
 penam minuire tamen inspecta fa-  
 qualitate et circumstantiis loca et  
 persona pena minoranda est vbi  
 licet videatur loqui per verbum po-  
 bet. in fine tamen concludit a ratio-  
 ne et equitate alienum esse non mi-  
 norare penam vbi iusta causa  
 ad est quod necessitate inducit  
 v. de etiam Molinam de iusticia  
 tomo 4. disputat. 36. in fine  
 numero sexto et nouissime  
 Nar